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Departament Energii Jądrowej

DEJ.I.052.1.2025.OT

Katowice, 2025-07-21

w odpowiedzi na przekazaną petycję dotyczącą poszanowania woli mieszkańców gmin 
Choczewo i Sławoborze oraz transparentności działań związanych z infrastrukturą jądrową 
na terenie Wybrzeża Bałtyckiego, uprzejmie informujemy, że Ministerstwo Przemysłu oraz 
podległe mu jednostki nie prowadzą obecnie prac zmierzających do lokalizacji Krajowego 
Składowiska Powierzchniowego Odpadów Promieniotwórczych w gminie Sławoborze, 
ani w innych gminach powiatu świdwińskiego.

Ministerstwo jest świadome faktu podjęcia przez Radę Gminy Sławoborze uchwały z dnia 25 
czerwca 2024 r., wyrażającej sprzeciw wobec udziału gminy w projekcie Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska dotyczącym nowego składowiska odpadów promieniotwórczych 
nisko- i średnioaktywnych krótkożyciowych. Głos lokalnych społeczności stanowi element 
debaty publicznej w obszarze projektów infrastrukturalnych.

W odniesieniu do działalności Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych 
(ZUOP), należy zaznaczyć, że jednostka ta nie prowadzi działań marketingowych. 
Jej działalność ma charakter edukacyjny i informacyjny, skoncentrowany 
na upowszechnieniu wiedzy dotyczącej bezpiecznego postępowania z odpadami 
promieniotwórczymi. Takie działania nie mają charakteru marketingowego i nie są 
elementem realizacji projektu budowy składowiska. 

Działania spółki Polskie Elektrownie Jądrowe są realizowane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami oraz wytycznymi właściwych organów. Ministerstwo Przemysłu monitoruje 
sytuację tak, aby współpraca z władzami lokalnymi oraz lokalną społecznością przebiegała w 
możliwie najlepszy sposób. Spółka będzie także realizować inwestycje związane 
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utrzymaniem i modernizacją lokalnej infrastruktury w związku z jej większym obciążeniem, 
związanym z realizacją prac przygotowawczych do budowy elektrowni.

Informujemy, że sposób rozpatrzenia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Z wyrazami szacunku
Paweł Gajda
Dyrektor Departamentu

2025-07-21 $ezdPolePodpisu1

http://www.gov.pl/przemysl
mailto:mp@mp.gov.pl

		2025-07-21T07:55:58+0000
	Paweł Grzegorz Gajda




